(a) Post celebrationem missarum. Oblationes quas hoc loco describit Anastasius, Carolus Romanis basilicis obtulit anno Domini 800, vel si a natali Domini computare incipias, anno Domini 801. Sev. Bix.

(b) Nona vero indictione peccatis nostris imminenti-bus subito terræmotus factus pridie Kalendas Maii, ecclesia Beati Pauli, etc. Hæc eadem annales Franco-rum in Vita Caroli Magni anno 801 his verbis describunt: « Carolus Magnus imperator septimo Kalendas Maias Roma profectus Spoletum venit, et dum esset ibi, pridie Kalendas Maii hora noctis secunda terræmo-

A pavimento marmoreis exemplis stratis, cum cæteris amplis ædificiis, tam in ascensu scale quam ceteris post ipsum triclineum compe fecit. Itemque fecit in basilica beati Petri apostoli vestem chrysoclabam cum pretiosis gemmis ornatam habentem historiam Dominiæ resurrectionis. Sed et inter arcus argenteos vela serica alba et vela de staurace pulcherrima. Post reversionem suam, et obituum amore fecit eidem nutritori suo presbyterium noviter totum marmoreum magnæ pulchritudinis, sculptum, compeque erectum. Sed et super altare majus fecit tetrayela holoserica alithina quatuor cum astillis et rosis chrysoclabis.

Et in eodem altari fecit cum historiis crucifixi Domini vestem Tyriam. Et in ecclesia doctoris mundi beati Pauli apostoli tetrayela holoserica alithina quatuor, et vestem super altare albam chrysoclabam habentem historiam sanctæ resurrectionis. Et aliam vestem chrysoclabam habentem historiam nativitatæ Domini, et sanctorum Innocentium. Imo et aliam vestem Tyriam habentem historiam cæri illuminati et resurrectionem. Idem autem sanctissimus præsul fecit in basilica Beate Mariæ ad Præsepe vestem albam chrysoclabam habentem historiam sanctæ resurrectionis. Sed aliam vestem in orbiculis chrysoclabis habentem historias annuntiationis et sanctorum Joachim et Annæ. Fecit in ecclesia beati Laurentii foris muros idem præsul vestem albam rosatam cum chrysoclabo. Sed et aliam vestem super sanctum corpus ejus albam de stauraci chrysoclabam cum margaritis. Et in titulo Calixti vestem chrysoclabam ex blatthin Byzantico habentem historiam nativitatæ Domini et sancti Simeonis. Item in ecclesia sancti Pancratii vestem Tyriam habentem historiam ascensionis Domini, sed et in Sancta Maria ad Martyres fecit vestem Tyriam ut supra. Et in titulo sanctæ Sabine ut supra. Et in diaconia sancti Bonifacii ut supra. Et in diaconia sanctæ Mariæ, quæ vocatur Cosmidin ut supra. Et in basilica sanctorum Coemæ et Damiani fecit vestem de blatthin Byzantico cum periclysi de chrysoclabo et margaritis. Item in ecclesia sancti Valentini fecit vestem chrysoclabam, et aliam vestem fecit de fundato pulcherrimam. Et in diaconia sanctorum Nerei et Achillei fecit vestem de stauraci. Et in diaconia Sanctæ Dei Genitricis, quæ vocatur Dominica, fecit vestem de stauraci. Ipse vero al-mificus pontifex in venerabili monasterio sancti Sabæ fecit batronem argenteum cum canistro suo pensantem libras duodecim. Et vestem de stauraci cum chrysoclavo et margaritis. Item et in monasterio sancti Erasmi fecit vestem de stauraci cum cruce, et gamadiis, simul et paratrapetis suis cum periclysi de chrysoclavo. Verum etiam et in titulo Pamuaethii fecit vestes duas, ex quibus unam de stauraci cum periclysi de chrysoclavo. Et aliam vestem de imazio. Sæpe dictus vero antistes sanctissimus ecclesiæ beati Andreæ apostoli site in tricesimo via Appia in Scilice sarta tecta noviter renovavit una cum baptisterio et porticu. In qua ecclesia presbyterium constituit, ubi et dona obtulit tam in argento quamque in vestibus, et libris. (b) Nona vero indictione [Anno 801] peccatis nostris imminenti-bus subito terræmotus factus pridie Kalendas Maii, et ecclesia beati Pauli apostoli ab ipso terræmotu concussa,